
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.1301 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10009231, Erikson de Carvalho Martins, 1309226172 BA, 28.20 / 10004765, Ana Francisca dos Passos Neta 
Oliveira, 0912948000 BA, 26.10 / 10053803, Euzilene Alves de Araujo, 2137640 DF, 24.80. 
 
1.1302 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10007743, Adriana Batista de Souza, 0800456939 BA, 12.76. 
 
1.1303 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10001721, Alex Sandro Rodrigues de Oliveira, 1849503 DF, 16.24 / 10022947, Claudenice Costa de Souza, 
0558170846 BA, 9.30 / 10001738, Roberto Carlos Pereira da Silva, 0443422176 BA, 8.57. 
 
1.1304 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10041871, Custodio Belitardo Coutinho, 0729266940 BA, 18.07 / 10012646, Elias Magalhaes de Brito, 
1640078657 BA, 14.83 / 10046618, Maria Trindade Machado dos Santos, 273054503 SP, 14.42. 
 
1.1305 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10040693, Jislene Vasco de Miranda, 0930928490 BA, 22.30 / 10052188, Elys Regina Cruz de Jesus Matos, 
0566742284 BA, 17.60 / 10052638, Ana Paula de Castro Brito, 1201744482 BA, 14.60. 
 
1.1306 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10043029, Rafael Barros dos Santos, 1415876100 BA, 18.90. 
 
1.1307 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10029417, Maryella Parreira Rodrigues, MG13084677 MG, 12.97. 
 (...) 


